<sup>6</sup>İpek, 2011: 130-136

<sup>7</sup>Eke, 2011: 25-77

## ZÂTÎ

16. yy. divan şairlerinden Zâtî, kasideleri hariç, üç cilt hâlinde yayımlanan 1825 gazellik divanıyla<sup>1</sup>, en fazla şiir yazan şairlerimiz arasında önemli bir yere sahiptir.<sup>8</sup>Karasi vilayetine tabi Balıkesri kasabasında hicri 876/miladi 1472 tarihinde dünyaya gelmiştir. Zâtî şiir mahlası olup asıl ismi Latifi,Sehi, tezkirelerine göre Bahşi, ÂşıkÇelebi'ye göre Satılmış ve bugün halk tarafından kısaltılmış şekli olan Satı ki, sonradan şiirmahlasını Zâtî olarak burdan almıştır, ve yine aynı tezkire sahibinin, Zâtî'nin kendisinden naklettiğine nazaran aynı zamanda ebcedhesabiyle doğum tarihi olan "İvaz" dır.<sup>9</sup>

<sup>10</sup> Serdaroğlu, 2006:36

<sup>11</sup> Serdaroğlu, 2006:44

<sup>12</sup>İsen, 1999:480

<sup>13</sup> Muallim Naci, 2009:762

*Pîrlükde yine Zâtîtâze dükkân açmışsın
Dükkânını terk idüp gayrı yire kaçmışsın*

beytiyle dile getirerek şairi biraz rencide etmiş. Bu nakilden sonra üç dört ay dolmadan H 953 (M 1546) senesi Ramazanının ikinci yarısında kendisine aşırı hâlsizlik gelerek sadece bir gün yatmış. Ancak bütün dostlarını bir bir isimleriyle zikredermiş. Vefatı üzerine cenaze işleri için Âşık Çelebi ve Selikî'yivasiyet etmiş. Hayattayken sürekli takılıp durduğu ve hicivleştiği Yahyâ Bey cenazesinde çok gayret edip hizmette bulunmuş.